
1 

 

        
Ministero dell’Università e della Ricerca 

Conservatorio di Musica “Giuseppe Verdi” di  Milano 

Via Conservatorio, 12 – 20122 Milano – tel. 02.76.211.01 

 

Milano, 21 luglio 2021                 Prot. n. 5457 

  

OGGETTO: DECRETO DIRETTORIALE - NOMINA COORDINATORE DISCIPLINARE 

PRO TEMPORE SETTORE ARTISTICO-DISCIPLINARE “CODI/25 

ACCOMPAGNAMENTO PIANISTICO” 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA   la Legge 21 dicembre 1999, n. 508 “Riforma delle Accademie di belle arti, 

dell'Accademia nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli 

Istituti superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti 

musicali pareggiati” (G.U. n. 2 del 4 gennaio 2000) e successive modifiche, 

integrazioni e aggiornamenti; 

 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 28 febbraio 2003, n. 132 “Regolamento 

recante criteri per l'autonomia statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni 

artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre 1999, n. 508” (G.U. n. 135 del 

13 giugno 2003) e successive modifiche, integrazioni e aggiornamenti; 

 

VISTO  lo Statuto del Conservatorio di Musica “Giuseppe Verdi” di Milano, approvato 

con D.D. dell’8 aprile 2010; 

 

VISTO  il Regolamento didattico del Conservatorio di Musica “Giuseppe Verdi” di 

Milano, approvato con D.D.G. n. 10 del 20 gennaio 2011; 

 

VISTO il Regolamento delle strutture didattiche del Conservatorio di Musica “Giuseppe 

Verdi” di Milano, prot. n. 7606 del 1 ottobre 2018; 

 

VISTE le dimissioni da Coordinatore disciplinare del settore artistico-disciplinare 

“CODI/25 Accompagnamento pianistico” che il M° Luigi Marzola ha presentato 

in data 1 luglio 2021, assunte agli atti del Conservatorio nel medesimo giorno 

con protocollo n. 4901; 

 

VISTA la comunicazione del Direttore, trasmessa agli indirizzi email istituzionali dei 

docenti del settore artistico-disciplinare “CODI/25 Accompagnamento 

pianistico” in data 2 luglio 2021, per mezzo della quale è stato chiesto di 

procedere “celermente con l’elezione del nuovo Coordinatore disciplinare del settore 

CODI/25, comunque entro il 20 luglio 2021, al fine di adempiere per tempo ai prossimi 

impegni istituzionali”; 

 

VISTA  la successiva la comunicazione del Direttore, trasmessa agli indirizzi email 

istituzionali dei docenti del settore artistico-disciplinare “CODI/25 

Accompagnamento pianistico” in data 14 luglio 2021, per mezzo della quale è 



2 

 

stata sollecitata l’elezione del nuovo Coordinatore disciplinare del settore 

CODI/25 facendo presente che “al fine di garantire i predetti adempimenti, nonché 

l’organizzazione degli esami autunnali e la formazioni delle classi per l’a.a. 2021/2022, 

ove entro il 20 luglio non venga individuato il nuovo Coordinatore disciplinare, dovrò 

procedere con una nomina d’ufficio”; 

 

CONSIDERATO che nessuna risposta è pervenuta da parte dei docenti del settore artistico-

disciplinare “CODI/25 Accompagnamento pianistico” alle due comunicazioni 

del Direttore; 

 

TENUTO CONTO dei prossimi e importanti adempimenti al quale dovrà provvedere il nuovo 

Coordinatore disciplinare del settore CODI/25, in primis l’organizzazione degli 

esami di ammissioni per l’a.a. 2021/2022, l’organizzazione degli esami previsti 

per la prossima sessione d’esame, nonché la formazione delle classi per l’a.a. 

2021/2022; 

 

 

DECRETA 

 

1) la Prof.ssa Stefania Mormone è nominata Coordinatore disciplinare pro tempore del settore 

artistico-disciplinare “CODI/25 Accompagnamento pianistico”; 

2) la nomina decorre dalla data del presente decreto e s’intende valida fino all’elezione del nuovo 

Coordinatore disciplinare del settore artistico-disciplinare “CODI/25 Accompagnamento 

pianistico”. 

 

 

Distinti saluti. 

 

 

Il Direttore 

Cristina Frosini 

 
 

 


